

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 001.10.06.2025-DIV

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 001.10.06.2025-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20250224/0002-20, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANA KELLY LEITÃO DE CASTRO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

35.231.337/0001-94 - SILK LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA

1 - VEÍCULOS DE PASSEIO, VEÍCULOS UTILITÁRIOS E MOTOCICLETAS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK-UP CABINE DUPLA: MOTORIZAÇÃO MÍNIMA DE 1.300 CILINDRADAS, CAPACIDADE PARA MÍNIMO 4 PASSAGEIROS COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA.	CHEVROLET S10	7,00	Unidade	73.433,60	51.403,44	359.824,08
2	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH, MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.000 CILINDRADAS, 04 PORTAS, AR CONDICIONADO, COM CAPACIDADE DE TRANSPORTAR 04 (QUATRO) PESSOAS ALÉM DO MOTORISTA COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA.	Fiat Mobi	13,00	Unidade	50.391,24	35.273,76	458.558,88
3	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MOTOCICLETA COM COMBUSTÍVEL E CONDUTOR POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA.	honda	19,00	Unidade	21.055,65	14.738,88	280.038,72
4	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO PASSEIO (MINIVAN MONOVOLUME), MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.400 CILINDRADAS, 04 PORTAS OU PORTA CORREDIÇA COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE,	CHEVROLET Spin	8,00	Unidade	77.692,76	54.384,84	435.078,72



	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA						
6	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO PICK-UP CABINE DUPLA:	CHEVROLET S10	4,00	Unidade	154.500,00	108.150,00	432.600,00
9	142-LOCACAO DE VEICULOS TIPO PASSEIO - SUV, MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 1.200 C	Volkswagen T-Cross	6,00	UNIDADE	72.981,09	51.086,76	306.520,56
10	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO COM CAÇAMBA, CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 500KG, COM COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA	Fiat Strada	1,00	Unidade	48.996,00	34.297,20	34.297,20
15	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO HATCH	Fiat Mob	3,00	Unidade	74.600,00	52.219,92	156.659,76
16	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO PICK-UP	Chevrolet S10	1,00	Unidade	177.696,00	124.387,20	124.387,20
17	LOCAÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PASSEIO - SUV	Volkswagen T-Cross	1,00	Unidade	96.283,50	67.398,36	67.398,36
VALOR TOTAL							2.655.363,48

2 - VEÍCULOS DE CARGA E VEÍCULOS DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	LOCAÇÃO DE VEÍCULO FECHADO TIPO VAN:	Fiat Ducato	4,00	Unidade	215.441,88	150.809,28	603.237,12
7	7-LOCACAO DE CAMINHAO TIPO BAU, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 4 TONELADAS	Ford Cargo 1119 Bau	2,00	UNIDADE	131.404,00	91.982,80	183.965,60
8	13-LOCACAO DE CAMINHAO PIPA, COM CAPACIDADE MINIMA DE 7.000 (SETE MIL LITROS), E	Volkswagen Delivery 11.180 4x2 Pipa	1,00	UNIDADE	157.100,00	109.970,00	109.970,00
11	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TANQUE PARA LIMPEZA E ESGOTAMENTO DE FOSSAS SANITÁRIAS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8.000 (OITO) MIL LITROS, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE - COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA.	Volkswagen Worker 13.180 / 15.190	2,00	Unidade	148.603,16	104.022,20	208.044,40
12	LOCAÇÃO CAMINHÃO DE CARROCERIA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M³, MOTOR DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA	Volkswagen Worker 15.190 / 17.190	1,00	Unidade	156.204,64	109.343,24	109.343,24
13	LOCAÇÃO CAMINHÃO DE CARROCERIA BASCULANTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³, MOTOR DIESEL, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO. QUILOMETRAGEM LIVRE - COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA.	Volkswagen Constellation 26.280 / 31.280	1,00	Unidade	201.183,64	140.828,54	140.828,54
14	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO DE CARROCERIA ABERTA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M,	Volkswagen Delivery 11.180 ou	2,00	Unidade	167.159,96	117.011,96	234.023,92



	MOTOR DIESE, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SEGURO, POR CONTA DA CONTRATADA.	8.160					
18	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO MICRO-ÔNIBUS	Marcopolo Senior	4,00	Unidade	218.200,00	152.740,00	610.960,00
19	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS:	Marcopolo Paradiso G7	4,00	Unidade	290.417,97	203.292,56	813.170,24
VALOR TOTAL							3.013.543,06

Adjudicado para SILK LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 35.231.337/0001-94, pelo melhor valor de R\$ 5.668.906,54 (cinco milhões, seiscentos e sessenta e oito mil, novecentos e seis reais e cinquenta e quatro centavos), em 31/07/2025.

ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:54694590391
Assinado digitalmente por ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:54694590391
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Certificado Digital PF A1, OU=Presencial, OU=45616309000149, OU=AC SyngularID Multipla, CN=ANA KELLY LEITAO DE CASTRO:54694590391
Ana Kelly Leitão De Castro
ORDENADOR(A) DE DESPESAS